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Konferencja 20.06.2012

W dniu 20.06.2012 r. w Krajowym Ośrodku Mieszkalno- Rehabilitacyjnym dla Osób Chorych na
Stwardnienie Rozsiane w Dąbku (KOMR), gm. Stupsk odbyła się konferencja międzynarodowa pn. „ Z
niepełnosprawnością na co dzień”. Współorganizatorami były: Stowarzyszenie na rzecz Osób Niepełnosprawnych,
 „Joni i Przyjaciele  Polska”, „Joni and Frieds USA” przy wsparciu: KOMR w Dąbku, Polskiego Towarzystwa Stwardnienia
Rozsianego Oddział w Ciechanowie (PTSR) oraz Mazowieckiego Stowarzyszenia Pomagajmy Razem (MSPR).

Spotkanie cieszyło się sporym zainteresowaniem, na które zostały zaproszone organizacje pozarządowe z terenu
powiatu ciechanowskiego, przedstawiciele MOPS, GOPS oraz domów pomocy społecznej z terenu powiatu
ciechanowskiego, mławskiego oraz płońskiego. Podczas przebiegu konferencji uczestnicy dyskutowali na temat
rodzajów niepełnosprawności i ich podziału zarówno w Polsce, Europie jak i w Stanach Zjednoczonych, formach i
sposobach komunikacji z osobami niepełnosprawnymi (w tym także za pośrednictwem języka migowego), problemach
osób niepełnosprawnych oraz formach wsparcia i doboru sprzętu rehabilitacyjnego osobom niepełnosprawnym i
pomocy ich rodzinom - w Polsce i USA. Ponadto uczestnicy konferencji wzięli udział w prezentacji form pomocy w
przemieszczaniu się osób niepełnosprawnych, prezentacji udzielania pierwszej pomocy, ćwiczeniu wczucia się w
sytuację osoby niepełnosprawnej (np. poprzez założenie opaski na oczy lub okularów z częściowo zamalowanymi
szkłami, rękawic z którymi trudno wykonywać skomplikowane choć codzienne czynności, czy używać laski do
poruszania się).

Po przeprowadzonej konferencji, goście mogli zwiedzić oraz zapoznać się z działalnością KOMR w Dąbku oraz
przeprowadzanymi tam formami i zakresem rehabilitacji.

W spotkaniu ze strony Joni i Przyjaciele  Polska oraz Joni and Frieds USA uczestniczyli m.in. Mariola Zaręba- Prezes
Zarządu Oddziału na Polskę,  Pam Boldwin – Dyrektor „Joni and Friends”- Phoenix Arizona, Delinda Carr kierownik
programów realizowanych przez „Joni and Friends”, Rachel Moore.


